tento. Io mando a posta mio fio a la illustrissima Si¬ 

gnoria perché ha bino a proveder aziò che non sia 

tratado da negligente. Ve ho voluto aprir el cuor 

mio per vostra intelligentia et di li altri nostri com¬ 

pagni et fratelli, a li quali lutti me recomando, et 

massime a sier Andrea da Pexaro et a sier Lunardo 

Contarmi et a sier Francesco Bragadin et a sier Da¬ 

niel Trivixan et a sier Piero Marzelo et a sier Al- 

vixe Arimondo, et a tutto el resto de la compa¬ 

gnia. Et a sier Nadalin Contarmi disetteli che ho 

comprò el suo cavalo, el qual son in tutta perfezion. 

Et confortati lo amichi) lo qual vui sapete, et datiime 

qualche volta de tutto ad planum avixo, et non 

fate falò, che ve ne prego, et date la lettera a mio 

fiol Zuan Battista. Et se de qui poso chosa alguna 

per vili et per li amizi, m’avete a ehomandar et non 
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mi sparagnate in alguna chosa. A la qual m’ari- 

comando. 

Data in Gradiscila a dì ultimo lujo 1509. 

Vostro Lorenzo Minio 

provedudor in Gradiscila. 

Retro : Magnifico ri generoxo domino Petra 

Bragadino q. magnifici domini Joannis ian- 
quam fratri diarissimo. 

In Venezia, 

In champo Ruxolo. 286 ' 

Capitala inter Sancii ssi munì Dominimi no¬ 

strum Dominimi Julium Divina Providen- 

tia Papam li ri illustrissimum Dominium 

1 Vene tiar uni. 

Raphael, miseratone Divina Episcopus Ostien- 

sis Sncrosanctai Romanie Ecclesiae Cardinalis Sancii 

Georgii, domini Papié camerarius, universis et singu- 

lis praesentes literas inspecturis salutem in Domino 

seinpiternam. Rationi congruit et convenit honestali 

ut de hiis quae a Romanis PontiQcibus et eorum or¬ 

dinatone et conventione proeesserunt, ut firma et 

illibata perdurent, in eorum archiviis et regislris ad 

perpetuali! rei memoriam conscripta et registrata 

sint, ut euiii aliquando petitur, testimonium veri- 

tatis praebeatur. Rine est quod nos universifati ve- 

strae notuin faciinus et attestaniur per praesentes, 

quod in archivio et registro Camerae Apostolicae est 

unus liber carta membrana anliquus Diversarum 

Memorabilium intitulatus, in cujus folio centesimo 

trigesimo tertio, quaedam manuscripla capitola, pacta 

et conventiones per oratores, sindicoset procurato- 

res illustrissimi domini Ducis et Domimi inclitae ci vi - 

talis Venetiarum coram Sanctissimo Domino nostro 

.lulio Papa II et Sacro Collegio reverendissimorum 

dominorum Sacrosanctae Romanae Ecclesia! cardina- 

lium exhibita, praesentata, firmala, solemniter stipu¬ 

lata et jurata, ac per notarios Camerae Apostolicae in 

publicam forrnam adsumpta et in (lieto libro registra¬ 

ta et annotata reperiuntur, huiusmodi sub tenore. 

(1) In Christi Nomine amen. Anno a nativitate 

Ejusdein millesimo quingen tesi ino nono, indictione 

(1) Il testo di questi gravissimi documenti pervenne al Sanuto 

soltanto tre anni dopo, cioè nel 1513, in copia tratta assai scorret¬ 

tamente da un apografo dalla Cancelleria romana. Nel R. Archi¬ 

vio di Stato di Venezia, esistono (Senato. Secreti Reg. 43) il se¬ 

condo e il terzo di essi, e cosi ci venne fatto di ristabilirne quasi 

sempre 1' esatta lezione, col gentile concorso di quel chiarissimo Di¬ 

rettore Comm. B. Cecchetti. Anche il primo documento, o sinda¬ 

cato, per la ripetizione di formule usate, potè essere purgato da 

infiniti errori; ma non possiamo alfe;mare di essere riusciti del pari, 

ad onta della fatica fattavi sopra, nelle ultime tre colonne, dove ci 

mancavano gli elementi per raddrizzare il testo corrotto inserito nei 

Diarii. 

F. Stefani. 

duodecima, die vero ullimo mensis julii, illustrissi- 

mus princeps et excellentissimus dominus d. Leonar- 

dus Lauredano Dei grafia inclytus dux et excellentis- 

simum Dominium Venetiarum etc., una curii suis 

consiliis habentibus ad infrascripta omnia et singula 

exercenda et peragenda plenissimam auctoritatem et 

facultatem more vocatorum et rogatorum, omnibus 

viis et modis, juribus, titulis, formis et causis quibus 

melius potuerunt etpossunf, prò se et successori bus 

suis, ac vice et nomine Domimi et Reipubliese Vene- 

tifi, fecerunt, constituerunt et creaverunletordinave- 

ruut, ac faciunt, constituunt, creant et ordinant suos 

et dicli Dominii et Reipubliese sindicos, actores, fa- 

ctores et procuratores, legitimos negoliorum gesto- 2 

res et nuncios speciales, magnificos ac prsestantes 

viros dominum Dominicum Trivisano equitem pro¬ 

cura torem Sancii Marci, dominum Leonardum Mo- 

cenico, dominum Alovisium Maripetro, dominum 

Paulum Capello equitem, dominum Panini» Pisa¬ 

ni equitem et dominum Hieronymum Donato do- 

etorern nobiles venetos, etquemlibet eorum insoli- 

dum et de per se, ita quod occupantis conditio po- 

tior non existat, sed quod unus eorum inceperit, alius 

et eorum quilibet prosequi, mediare valeat, et fi¬ 

nire ac ad effectum perducere, specialiter et expresse 

ad comparendum, nominibus quibus supra, coram 

Sanctissimo et Beatissimo in Christo et domino d. Ju- 

lio Divina Pro videi) tia Sacrosanctae Romanie ac Uni- 

versalis Ecclesiee Sommo Pontifico, et similiter coram 

Sacro Collegio reverendissimorum cardinalium ejus- 

dern Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, tam uniti quam 

separatilo, et tam semel quam pluries siculi opus 

fuerit; et post declaratam per eos singularem devo- 

tionem et filialem observantiam ipsorum dominorum 

constituentium quae, singulis temporibus, fuerunt 

erga Sanetitatem praefatam et Sanctam Seder» Apo- 

stolicam, et optimam et constantissimam mentem 

et dispositionem perseverandi, sicuti semper fui! pe¬ 

culiare inslilutum Veneti Dominii, supplicantes di- 

gnetur benignitati Suae atque clemenliae eosdem illu- 

slrissimum Principem, Dominium et Rempublicam 

Venetam ac statimi suum in grafiam recipcre ain- 

plecti et fovere siculi picntissimo Pontifici convenit; 
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et siculi reverenter parverunt Monitorio Apostoli¬ 

co, sic diaria deceat Suse Beatitudini singulis principi- 

bus et dominis christianis ipsa obedientia ac paterna 

et clementissima susceptio per Beatitudinem Suani 

pariter declarentur; et si quovis modo ipsi domini 

constituenli, nominibus ante dictis, vel eorum aliqui 

in ullas censuras et poenas incursissent in dicto Moni¬ 

torio expressas, beneficium absolutionis ac totalem 

remissionem et relaxationem interdictorum specia- 

lium vel generalium in eorum Monitorio contento- 

rum, tana in ci vitate quam in Dominio et aliis lo- 

cis eodern subjectis bumiliter et devote petendo, 

requirendo et obtinendo; et si opus fuerit renun- 

tiando omnibus et quibuscumque apellalionibus, ac 

protestalionibus quomodocumque et qualitercum- 

que per ipsos dominos constituentes interpositis co- 

rana quibuscumque personis, ac amissionibus, carlis 

et literis teslinaonialibus quonaodolibet promulga- 

tis ac conventis in eis, ac si nullo unquam tempore 

factse, emanatse vel impetralae fuissent. Et si talia 

forent qiue de jure sub generalibus verbis non cona- 

prehenderentur vel venirent, aut quse de jure debe- 

2 * rent expresse et specialiter nonainari cuna quibu¬ 

scumque promissionibus, pactis, stipulationibus, re- 

nuntiationibus, instrumentis eie. in anima prsedicto- 

rurn principalium constituentium et cuiuslibet eo¬ 

rum, cautelisi et clausulis opportunis, et quse dictis 

eoruna sindicis et procuratoribus et cuilibet eorum 

aiecessaria videbuntur, et omnia alia generalia et 

singola dicendo, faciendo, promitlendo et renun- 

ciando quse in prsedictis, et circa prsedicta et quoli- 

bet prsedictarum et in dependentibus, connexis et 

annexis, eisdem vel ab eisdem, seu a laxo eoruna 

et prorsus extraneis de jure aut consuetudine quo- 

modolibet requiranlur et exigentur, diana si talia 

essent quse mandalum exigerent speciale, quse ex 

mine prout exlunc elicti iliustrissimus Prineeps et 

domini constituentes ut sopra nominatis sindicis et 

procuratoribus suis et eoruna cuilibet expresse con¬ 

cessemi)!, et prò eoncessis specialiter nominandis 

babere voluerunt, ac si in preesenti instrumento de 

eis lacta foret mentio specialis a prsefalo illustris¬ 

simo Principe et Dominio Venetiaruiaa lacere pos- 

sent prò se in prsedictis, circa prsedicta et quselibet 

prsedictarum, lana de jure quana de consuetudine, 

ut quilibct verus et legitimus sindicus et procuratoli 

cuna pieno, libero et generali mandato quomodo- 

libet tacere possit; duntes et concedentes dirti do¬ 

mini constituentes, nominibus quibus supra, pnedi- 

ctis eorum sindicis et procuratoribus et cuilibet eo¬ 

rum in pnedictis, circa prsedicta et quolibet prse¬ 

dictarum et dependenlium connexa eisdem, plenum, 

liherum et generale mandatuna ac speciale ubi exi- 

gitur, cuna piena, libera, speciali et generali adrni- 

nistratióne, bailia, potestateque in prsedictis, et circa 

prsedicta quacumque vi vel forma requiratur; pro- 

nailteiates dicti domini constituentes, nominibus qui¬ 

bus supra, et milii notario infrascripto uti publi- 

cse et aulenticae personse stipulanti et recipienti vice 

et nomine sindicorurn suprascri|)torum ac aliorutn 

omnium et singulorum quorum interest, intereri 

vel interesse poteril in futurum, se, perpetuo et ormai 

tempore, firma, rata et grata babituros quaicum- 

que dicti magnifici domini procuratores et sindici 

et eoruna quilibet in praedictis et circa prsedicta et 

quselibet prsedictarum et occasione earuna duxerint 

faciendum, et conira ea vel eam aliquid ullo tempo¬ 

re non facere vel venire per se vel alium seu alios, 

quavis occasione vel causa, tana de jure quana de 

facto vel consuetudine, sub obligalione et ipoteeba 

onanium bonorurn prsefati illustrissimi prineipis et 

Donainii, prassenlium et futurorum; de quibus omni- 3 

bus et singulis, prsefati domini constituentes unum 

vel plora inslruinenta in publica et autentica forma 

fieri mandaverunt, et ad inaius robur, prsesens in¬ 

strumentum jusserunt bulla sua plumbea perenni 

in mairi. 

Aduna Venetiis in sala majoris Consilii illustris¬ 

simi Donainii, prsesenlibus specialissimo viro domino 

Gaspare a Vidua, et speciabilibus donainis Aloysio Sa- 

badino et domino Andrea de Franciscis et domino 

Vincentio Sabadino ducalibus secretariis, teslibus ad 

praemissa specialiter vocatis, habitis et rogatis. 

Ego Johannes Baptista de Andrianis q. domini 

Aloysii, publicus imperiali et veneta auctoritatibus 

notarius ae eiusderaa illustrissimi Donainii secretarius, 

prcenaissis omnibus et singulis duna, sic ut praemilti- 

tur, agerentur, interfui et rogalus scripsi, et aliis oc- 

cupatus negotiis, manu aliena scribi feci, ac diligen- 

ter cuna originali collectavi, et quia in omnibus con- 

cordari invelai ac in nullo penitus discordaci, ideo in 

fide me subscripsi, signumque meum appositi con- 

suetuni. 

In Christi nomine amen. Anno Nativitatis Ejus- 

dem millesimo quingentesimo nono, indictione duo¬ 

decima, die vero undecimo mensis septembris. Cutri 

Sanctissimus et Beatissimus in Claristo pater et Do- 

minus noster d. Julius Divina Providentià Sacro- 

sane lae Ronianie ac universalis Ecclesia» Sunamus 

Pontifex velit nonnulla tractare et peragere cum 

magnificis oraloribus illustrissimi prineipis et domini 
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nostri domini Leonardi Lauredano incliti ducis et 
excellentissimi Dominii Venetiarum etc. ad praesens 

in curia residentibus, prò bona conservalione devo- 

tionis et filialis observantiae suae erga Beatitudinem 
antedictam; ac licet dare et perspicue videri potuerit 
per alterum mandatimi eiusdem illustrissimi prin- 
cipis et incliti Dominii et totius Reipublicae Venelae 

rogatum per me notarium infrascriptum sub die ul¬ 

timo mensis julii proxime praeteriti, quanta fuerit, 

sit et deinceps procul dubio sit futura filialis obse- 
quenlia sua nec non circa Monitorium. veruni etiam 

ad alia omnia tractanda et fine debito terminanda, 

cum consiliis plenissimam libertatem habentibus, 

fuerit eisdem magnificis dominis oratoribus amplis¬ 
sima facultaset libertas atributa, tamen, proreveren- 

tia Sanctitatis Suae et ut cunctis perseverantiam di¬ 
rti illustrissimi principis et universi Dominii patefiat, 

una cum praefatis consiliis amplissimam facultalern 

habentibus, omnibus melioribus modis, viis, juribus, 
titulis, formis et causis quibus melius et validius fieri 

potest et debet, fecerunt, constituerunt, creaverunt 

et ordinaverunt, ac faciunt, constituunt, creant et 

ordinant suos et diedi Dominii ac totius Venetae Rei¬ 

publicae sindicos, actores, factores, procuratores le- 

gitimos negotiorum gestores et nunlios speciales 
praefatos magnificos oratores suos, videlicet prae- 

claros virus dominos Dominicum Trivisano equitem 

procuratorem Sancii Marci, Leonardum Morenico, 
Aloysium Maripetro, Paulum Capello equitem, Pau- 

lum Pisani equitem, Hieronymum Donato docto- 

rem nobiles venetos absentes tamquam praesentes 
sed me notario, eorum nomine stipulante, recipien¬ 

te, ac eorum quemlibet in solidum et de per se, 

ita quod occupantis conditili potior non existat, sed 

quod unus eorum inceperit alius et eorum quilibet 

prosequi, mediare valeat et finire ac ad eflecfum 

perducere, specialiter et expresse ad omnia et sin¬ 
gola agenda, tractanda, peragenda, concludenda et 

fine debito terminanda cum eodem Sancissimo Do¬ 
mino Nostro ac ab eo deputatis vel deputandis ve! 

alio quocumque eius nomine substituto vel substi- 
tuendo quocumque nomine et quovis titolo censea- 

tur, quaecumque, quocumque, quantacumque et qua- 
liacumque fuerint, etiam si talia forent quae de jure 
sub generalibus verbis non comprehenderentur vel 
venirent, aut quae de jure deberent expresse etspe- 
cifice nominaci et requirerent speciale mandatimi, et 
ad rogandum et fieri faciendum de praedictis omni¬ 

bus et singulis quae stipulata et conventa fuerint ac 

eorum omnium observatione unum vel piura publi- 

ca instrumenta, cum quibuscumque promissionibus, 

pactis, stipulationibus, iuramentis et in anima prae- 
dictorum principalium constituentium et cuiuslibet 

eorum, cautelis, promissionibus, obligatioriibus, ter- 

minis, conventionibus, formis, articulis et clausulis 

opportunis, et quae dictis magnificis dominis sindicis 
et procuratoribus ac eorum cuilibel necessaria et 
opportuna visa fuerint, et generaliter ad omnia et 
alia singula dicendum, faciendum, procurandum et 

exercendum quae in prie ni issi s et circa praemissa ì 

et cuilibet praedictarum et in dependenlibus emer- 

gentibus connexis et annexis eisdem vel ab eisdem, 
seu altero eorum, ac quibuscumque aliis majoribus 

remotis et prorsus extraneis, de jure vel de facto aut 

consuetudine, quomodolibet requirentur et exigan- 

tur, etiam si eius generis essent quae mandatimi exi- 

gerent speciale, quae ex nunc prout ex tane iidem 

illustrissimus princeps et Domini constituentes prae- 
nominatis sindicis et procuratoribus ac eorum cuili¬ 
bet per se expresse et amplissime concesserunt et 

attribuerunt, ac prò concessis et alributis specialiter 

et nominatili! liaberi voluerunt, ac si in praesenti in¬ 

strumento de uno quoque eorum facta esset mentii) 

specialis et praefatus illustrissimus princeps et uni¬ 
versum Dominimi) Venetum lacere per se possent 

in praedictis et circa praedicta et quolibet praedi- 
ctarum, tam de jure qua ni de facto vel consuetu¬ 

dine, et quae quilibet verus et legitimus sindicus et 
procurator, cum pieno, libero et generali mandato 

quoquomodo tacere posse!, dantes et concedentes 
(lieti Domini constituentes, nominibus quibus su- 

pradictis eorum, sindicis et procuratoribus ac uni- 

cuique eorum in praedictis et circa praedicta et quo¬ 

libet praedictarum ac dependenlibus emergentibus, 

connexis et annexis eisdem, extraneis, maioribus et 

remotis, plenum, liberimi et generale mandatimi 
ac etiam speciale ubi exigitur, cum piena, libera, 

speciali et generali administratione, baili:), pofestate- 
que in praedictis et circa praedicta, quaecumque via 

vel forma requiratur; promittentes elicti illustrissi¬ 
mus princeps et inclilum Dominium, una cum con¬ 

siliis antedictis mihi notario infrascripto, uti publicae 

et autenticae personae agenti stipulanti et recipienti 
nomine et vice magnificorum dominorum sindico- 
rum de quibus supra ac aliorum omnium et singu- 
orurn quorum interest, intereri vel interesse poterit 

in futurum,se perpetuo et omni tempore, firma, rata 

et grata habituros quaecumque dicti magnifici domini 
procuratores et sindici ac eorum quilibet, tam con- 
iunetim quam divisim, in praemissiset circa praemis¬ 

sa, et eorum quolibet ac ab eis dependentibus, emer¬ 
gentibus, annexis et connexis et prorsus extraneis 
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fecerint, promiserint, stipulaverint, contro ea ulto 

nnquam tempore non contrafacere vel venire per se 

vel alium seu alios, quavis occasione vel causa, tarn 

de iure quam de facto vel consuetudine, sub obli- 

gatione et ipotecha omnium bonorum prselati illu¬ 

strissimi principis et Domimi, praesentium et futuro- 

rum. Et in praemissorum fidem, jusserunt praesens 

instrumentum bulla sua plumbea pendente muniri. 

Actum Venetiis in sala veteri praefati illustrissimi 

Dominii, praesenlibus ad praemissa spectabilibus vi- 

ris d. Aloysio Sabadino, d. Aloysio Barbatela et d. 

Johanne Soro ducalibus secretariis, testibus ad su- 

prascripta omnia vocatis, specialiler habilis et ro- 

4 ' gatis. 

Ego Johannes Baplista de Andrianis q. d. Aloy- 

sii, publicus imperiali et veneta auctoritatibus nota- 

rius,quia praemissisomnibus interini, rogatus scripsi, 

et aliis occupalus negotiis, aliena manu scribi feci, 

et cum autentico, una cum observatione facla in 

prima linea, ad unguem concordare inveni. Et ideo 

in fide me subscripsi, ac signum meurn apposui 

consuetum. 

In Christi Nomine amen. Anno nativitatis Eius- 

dem millesimo quingentesimo decimo, indictione 

tertia decima, die vero quinta decima mensis fe- 

bruarii. Licet illustrissimus princeps et excellentissi- 

mus dominus dominus Leonardus Lauredano in- 

clytus dux et excellentissimum Dominiurn Venetia- 

rum fecerint et instituerint suos legitimos procurato- 

res magnifìcos et pramlaros viros dominos Domi- 

nicum Trivisano equitem procuratorem Sancti Mar¬ 

ci, Leonardum Mocenico, Aloysium Maripetro, Pau- 

lum Capello equitem, Paulum Pisani equitem fune 

in humanis agentem, Hieronymum Donato dodo- 

rem oratores suos in romana curia residentes, cum 

amplissimo mandato, facultate et liberiate ad omnia 

et singula agendum, tractandum et fine debito ter- 

minandum cum Sanctissimo domino nostro Julio 

Divina Providentia Pontifìce summo, ac cum Sacro 

Colegio reverendissimorum cardinalium, vel ab eis 

substitulorum vel substituendorum, cum omnibus 

clausulis necessariis et opportunis, prout constat 

duobus procuratoriis inslrumentis, primo sub ulti¬ 

mo mensis julii, secundo sub die undecimo mensis 

septembris proxime prseterilorum, rogaiis et stipu¬ 

lati manu mei notarli infrascripti ; tamen, ut cunetis 

innolescat propensissimus animus et liliali dispositio 

erga Beatissimum Dominum nostrum praefatum et 

Sederò Sanctam Apostolicam cum Conciliis plenam 

auctoritatem et facultatem habenlibus, voluerunt et 
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in nomine Domini Nostri Jesu Christi, omnibus me- 

lioribus modis, vi, jure et forma quibus magis me- 

lius et validius fieri potest et debet, de novo fece- 

runt, constifuerunt, creaverunt et ordinaverunt, ac 

virlute praesentis publici et autentici inslrumenti fa- 

ciunt. constituunt, creant et ordinant suos ac diclae 

Reipublicse veros, legitimos et indubilatos procura- 

tores, actores, factores, sindicos, procuratores legi¬ 

timos et nuntios speciales et gencrales, ita quod 

specialitas generalitati non deroget, nec e conira, 

eosdem magnifìcos et praestantes viros dominos Do- 

minicum Trivisano equitem et procuratorem, Leo¬ 

nardum Mocenico, Aloysium Maripetro, Paulum Ca¬ 

pello equitem et Hieronymum Donato doetorem 

nobiles venetos ad praesens in romana curia resi- 

dentes, absentes tanquam praesentes, sed me nota- 

rio eorum nomine singulariter stipulante et reci¬ 

piente, ac unumquemque eorum in solidum et de per 

se, ita quod occupante conditio polior non existat, 

sed quod unus inceperit alius et ipsorum quilibet 

prosequi, mediare valeat et finire et ad effeclum per- 

ducere, specialiter et expresse, ad comparendolo co¬ 

nio praefato Sanctissimo et Beatissimo Domino no¬ 

stro Julio Divina Providentia Sacrosanctae Romanae 

et Universali Ecclesiae pontifìce maximo, ad confi- 

tendimi et recognoscendum literas apostolicas mo- 

nitoriales alias per praefatum Sanclisssimum Domi¬ 

num nostrum decrelas sub data anno Incarnationis 

Dominicae millesimo quingentesimo nono, quinto ka- 

lendas maii, ponlificatus eiusdem anno VI, contra 

praefatos illustrissimum Principem ac universali! ci- 

vitatem Venetiarum, terras et loca sua, ad eorum no- 

tiliam pervenisse, ac legitime et veris et legilirnis 

de causis processisse; ac et propterea renuntiandum 

appellationi et protestationi per eos interpositae ac 

admissioni ipsius, et aliis quibusvis actibus super 

inde secutis, ac si nunquam factae vel facti fuissent, 

ita quod nullius sint roboris vel momenti ; et insu¬ 

per ad petendum humiliter et devote a Sanctitate 

Sua veniam et absolutionem a censuris in eis con- 

tentis et a quibusvis aliis, et interdirti in illis conienti 

relaxationem, et eam vel eas dicto universali no¬ 

mine devote recipiendum; et insuper ad infrascripta 

omnia et singula agendum, tractandum, concluden- 

dum et fine debito terminandum cum Sanctitate Sua, 

ac instrumentum cum capitulis, clausulis, conditioni- 

bus et obligationibus de verbo ad verbum inferius 

annotatis concludendum, stipulandum et roboran- 

dum, et cum eadam bailia, facultate et libertate ac si 

idem illustrissimus Princeps et excellentissimum Do- 

minium Venetiarum interessent et faccre possent. 
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Tenorem antedicti instrumenti, cum omnibus et qui- 

buscumque capitulis, clausulis et obligationibus con- 

ficiendis, stipulandis et roborandis talis est, videlicet: 

In Nomine Domini amen. Per hoc prsesens publi- 

cum instrumentum, cunctis pateat evidenter et sit 

notum quod, anno a nativitate Ejusdem millesimo 

quingentesimo decimo, indictione XIII, die vero vi- 

gesima quarta mensis februarii, pontiticatus Sanctis- 

simi in Christo Patris et Domini nostri domini Julii 

Divina Providentia Papae 11 anno septimo. In prse- 

fati Sanctissimi Domini nostri Papae, mei notarii pu- 

blici et testium infrascriptorum ad liaec vocatorum et 

rogatorum praesentia personaliter constituti magni¬ 

fici viri domini Dominicus Trivisano eques procura- 

torque Sancti Marci, dominus Leonardus Mocenico, 

dominus Aloysius Maripelro, dominus Paulus Capello 

eques et dominus Hieronymus Donato cloctor nobi- 

les veneti, oratures, sindici et procuratores per ilìu- 

strissimuin et excellentissimum principem dominum 

Leonardum Lauredano ducem, Rogatos, consiliato- 

res etDominium Venetiarum legitime et in sufficienti 

numero ac solito loco congregatos, prout in simili- 

bus et aliis gravibus negotiis peragendis lacere con- 

sueverunt legitime constitutos; non vi, dolo, nielli, 

fraude aut aliqua alia sinistra machinatione circum- 

venti, sed sponte et libere et ex certa eorum scientia 

ac deliberata voluntate maturaque deliberatione per- 

habita, in modum infrascriplum, et juxta capitula 

et conventiones infrascriptas ibidem exibitas ac de 

verbo ad verbum lectas et intellectas, promiserunt, 

convenerunt et obligaverunt; quorum capitulorum 

et conventionum tenor, de verbo ad verbum, se- 

quitur et est talis: 

1. ° In primis, praefati oratores, procuratores 

et sindici expresse renuntiaverunt cuicurnque apel- 

lationi per dicium Dominium aut eius nomine ad 

fulurum Concilium, et cuilibet protestatami vel scri- 

pturee ad eam pertinenti, illamque ac illas, prout 

sint, prò nullis, frivolis et penilus infectis haberi vo- 

luerunt; seque facturos et curaturos promiserunt 

quod episcopi seu praelati coram quibus apellatio 

et protestatio preedictae interpositse l'uerunt, perso- 

naliler ad romanam curiam venient et Sanctissimo 

Domino nostro se praesentabunt veniam peliluri et 

pcenitentiam eis iniungendam recepturi. 

2. ° Item, nominibus et modo quibus supra, 

ante omnia recognoverunt et confessi fuerunt lite- 

ras apostolicas monitoriales alias per Sanctissimum 

Dominum nostrum, sub data anno Incarnationis Do- 

minicae millesimo quingentesimo nono quinto kalen- 

das maii pontificatus Ejusdem anno sexlo contra Du¬ 

cem, Rogatos, consiliatores et alios Venetiarum civi- 

talis prsesidentes, Dominium, eiusque terras et loca 

decretas, de quibus illarumque tenore ac singulis 

clausulis et causis in easdemque contentis, plenam 

et indubitatam notitiam habere asseruerunt legitime 

et ex veris et legitimis causis emanasse, pelieruntque 6 

humiliter et devote absolutionem a censuris in eis 

contentis et a quibusvis aliis interdicti in ibis con¬ 

tenti relaxationem. 

3. ° item, nominibus quibus supra, expresse et 

solemniter promiserunt nullo unquam tempore aut 

quoviscutnque qusesito colore, seu quavis causa in 

futurum aliquas decimas seu impositiones, colledas, 

aut qunecumque onera, elericis vel ecclesiasticis per- 

sonis, tam ratione personarum quam quorumcum- 

que benefìtiorum ecclesiaslicorum seu et ecclesia- 

rum, monasteriorum vel locorum religiosorum aut 

hospitalium imponere, seu impositas exigere. 

4. ° Rem, nominibus et modo quibus supra, 

promiserunt de caetero, perpeluis futuris tempori¬ 

bus, non impedire quoquomodo per se vel aliurn seu 

alios, collaliones, praesentationes, instilutiones, pro¬ 

visi nes seu quaslibet dispositiones per Sedem Apo- 

stolicam vel Romanum Pontificem prò tempore exi- 

stentem, seu Eiusdem Sedis legatos et quoscumque 

alios ordinarios de quibusvis dignilatibus ccclesiasti- 

cis tam metropolitanis quam patriarchalibus, seu 

monasteriis et ex concistorialibus aut quibusvis aliis 

dignilatibus, ofìiciis seu beneficiis ecclesiasticis, regu- 

laribus vel secularibus et aliis piis locis hactenus 

quomodolibet factas seu faciendas, et de illis se nul- 

latenus intromittere, quin imo illorum omnium et 

singulorum possessionem liberam et expeditam per 

eos ad quos speclet, sine contraditione vel molestia 

tradi et traditas retineri permittent. 

5. ° Item, nominibus et modo quibus supra, 

promiserunt deinceps, perpeluis futuris temporibus, 

per se vel aliurn seu alios, ex quavis causa seu quovis 

qusesito colore aut ingenio, non impedire nec se quo- 

quo modo intromittere quo minus cognitio causa- 

rum fori ecclesiastici libere exercealur per iudices 

ecclesiasticos, et per eos dictse causee cognoscantur 

et terminentur in quacumque instanlia, tam in ro¬ 

mana curia quam in aliis locis prout Sanctiss. Do¬ 

mino nostro et Romano Pontifici prò tempore illas 

in quocumque statu committere eontingerit; nec 

apellationes et procurationes in causis praedictis ab 

eadem Sede vel alias interponi et interposilas li¬ 

bere prosequere in romana curia impedient; nec pa- 

riter ecclesiasticos aut ecclesiasticas personas praedi- 
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ctas absque expressa licentia Sedis Apostolicae vel 
alterius ecìesiastici iudicis ad quem spedai, capi, car¬ 
cerari, delineri, aut quamvis molestiam in eorum 
bonis, personis aut beneficiis affici facient aut per- 

6* ndtlent. 
6. ° Item, nominibus et modo quibus sopra, 

promiserunt et convenerunt, de csetero, perpetuis 
futuris temporibus, nullo modo impedire seu tacere, 
directe vel indirecte, quovis quaesito colore aut cau¬ 
sa, quin subditi omnes et singoli immediati ejusdem 
Sanctse Romanae Ecclesiae, seu civitatum. castrorum, 
terrarum, locorum quorumcumque ejusdem; omnes 
et singuli cives, rustici habitatores et incolse sub iti 
vero mediati ejusdem Sanctse Romanae Ecclesiae, et 
terrarum, civitatum et castrorum ac locorum quo¬ 
rumcumque vicariatimi seu feu.dum tenentes eorum - 
que subditi, ac civitatum, terrarum, castrorum et lo¬ 

corum eorumdem cives rustici habitatores et incolse 
in Marchia Anconitana et Romandiola, comprehen- 
dendo etiam civitatem Ferrariensem eiusque comita- 
lum, territorium etdistrictum dumtaxat existentem, 
cum eorum omnium et singulorum navibus et navi- 
giis cuiuscumque generis et qualilatis, ac mercantiis 
et bonis in ibis existentibus, cuiuscumque generis 
fuerint, libere et expedite, penitus sine aliqua gabel- 
larum aut pedagiorum seu oneris cuiuscumque solu- 
tione vel exatione, ad qusecumque loca, tam per si- 
nus maris Adriatici quam qusecumque alia maria et 
aquasetiam dulcesnavigare possili! ; quin imo promi¬ 
serunt quod eos, ut prsefertur, libere navigare per- 
millent, nec navigia, homines, mercantias et bona 
prsedicta, quocumque modo et sub quovis colore aut 
causa, impedient, retinebunt aut retardabunt aut 
prsetextu vel colore alicuius prsetensse custodise ma¬ 
ris, cui quoad prsemissa specialiler et expresse re- 
nuntiaverunt, sine etiam prsetextu visionis diclorum 
bonorum seu mercanliarum aut librorum mercan- 
tilium in dictis navigiis aut penes ipsos navigantes 
quomodolibet existentium, etiam sub eo prsetextu 
quod mercantise et bona ac alia prsedicta ad qua- 
scumque alias personas etiam non subditas, in parte 

vel in loto pertinere dicerentur. 
7. ° Item, nominibus et modo quibus supra, 

promiserunt et convenerunt, perpetuis futuris tem¬ 
poribus, parere mandatis Sanctse Romanae Ecclesiae, 
quin imo, tanquam ipsius devoti fìlii. nunquam erunt 
in facto, opere, consilio aut auxilio conira Sedem 
Aposlolicam et Romanum Pontificem prò tempore, 
publice vel occulte, et hoc sub pceniset censurisin di- 

7 ctis literis monitorialibus et aliis infra contentis. 
- 8.° Item, nominibus et modo quibus sopra, 

promiserunt et convenerunt cassare et cum effectu ir¬ 
ritare, et prout ex nunc cassis, irrilis perhabent 
omnes et singulos contractus, capilula et convenlio- 
nes haclenuscum quibuscumque civitatibus. comila- 
tibus, terris seu locis eidem Sancì* Romanae Ec¬ 
clesia mediate vel imediate subieclis, in preiudilium 
ipsius Romanae Ecclesiae et Sedis Apostolicae et con- 
tra eius liberlatem quomodolibet respeclive initos 
et facta. 

9.° Item, nominibus et forma quibus supra, 
promiserunt et convenerunt de cselero, perpetuis 
futuris temporibus, aliquos fuluros rebelles seu ini- 
micos vel exititios eiusdem Sedis Apostolicae in ter¬ 
ris eorum et dicli Domimi ubicumque existentibus 
non recipere vel admittere, aut illos seu aliquem ilio- 
rum quomodolibet protegere; et si quis in praesen- 
tiarum in locis praedictis reperienlur, illos infra men- 
sem proxime fulurum licentiare et cum effectu ex- 
pellere; ac etiam quod quoscumque vicarios, feu- 
dalarios aut domicellos seu barones terrarum et 
locorum quorumcumque eidem Romanae Ecclesise 
mediate vel imediate subditorum, etiam duces aut 
quacumque praeminentia tilulis insignitos, sive, eo¬ 
rum terras, civitates, status et bona in eorum seu 
dic-ti Dominii proteclionem non recipienl nec recipi 

permiltent publice vel occulte, sine expressa licentia 
Romani Ponlifìcis prò tempore existentis. 

IO.0 Item, nominibus et modo quibus supra, 
promiserunt et convenerunt deinceps, perpetuis fu¬ 
turis temporibus, de ci vitate Ferrariense illiusque 
comitatu, territorio et districtu, eorumque guber- 
nio et regimine ad Romanam Ecclesiam et ad Sedem 
Aposlolicam pieno jure legitime spectantibus et per- 
tinentibus, quovis modo seu causa, aut quovis quae- 
sito colore, directe vel indirecte etiam ralione pra¬ 
tensi vicedominatus, cui et praetensis juribus in pe- 
titorio et possessorio in eo quomodolibet competen- 
tibus specialiler et expresse renuntiaverunt, se nulla- 
tenus inlromitlere. ' 

11.0 Item-, nominibus et modo quibus supra, 
promiserunt et convenerunt reficere et restituere 
cum effectu omnia et singula damna illata et facta, 
ac etiam pecunias et quaecumque bona quibusvis 
monasleriis, ecclesiasticis, congregationibus at aliis 
locis et personis ecclesiasticis cuiuscumque qualilatis 
existant, hactenus per ipsos eorumque officiales, prae- 
textu vel occasione parilionis et observalionis lite- 
rarum monitorialium praedictarum et inteidicli cen- 
surarum in eis contentarum, eis et ab eis respective 
illatis et ablatis; si qua illata et ablala, respective re- 
ponant dictasque personas et loca a damniset bone- 
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rum oblationibus praediclis relevare et indemnes 
conservare. 

Pro quibus omnibus et singulis pramissis et in 

prainsertis capitulis contentis, sicut, ut prsemittitur, 
tenendis, attendendis, complendis et inviolabiter 

observandis, ditti oratores, sindici et proeuratores, 

nominibus quibus supra prafatis domini Leonardi 

Lauredano et prò tempore existentis ducis, Roga- 

torum et totius Dominii Venetiarum, curo omnibus 

et singulis civitatibus, oppidis et terris, castris et 

rebus et bonis mobilibus et immobilibus, juribus et 

aetionibus quibuscumque ad dictum Dominium qua- 

vis occasione vel causa spectantibus et pertinentibus 
et ubicumque existentibus, pralato Domino nostro 

Sancissimo Papa et prò tempore existenti Sumrno 

Pontifici et Sacro Collegio reverendissimorurn cardi- 

naliurn nec non Camera Apostolica, sub poenis ac in 
ampliori et strictiori forma Camera pradicta obli- 
garunt et ipotecarunt, dictosque D. Leonardum et 

prò tempore existentem ducem, Rogatos et Domi¬ 

nium. ac civitates, terras et alia bona, jura, actiones 

superius expressas jurisdictioni, cohertioni, compul¬ 

sioni, juribus et mero examini curia causarum Ca¬ 

mera Apostolica pradicta Domini nostri Papa, 
dominorum camerarii, vice-camerarii eiusque audi- 

toris, vice auditoris, regentis, locumtenentis et com- 
missarii eiusdem, et per pactum expressum solemni 

stipulatione vaiatimi, omniumque aliarum curiarum 
ecclesiasticarum et sacularium in quibuscumque 

mundi partibus existentium seu constitutarum, in 

qua seu quibus hoc prasens publicum instrumen¬ 
tum exhiberi contigerit, seu edam produci totaliter, 

supposuerunt et submiserunt; per quas quidem 

curias et earurn quamlibet ac ipsarum et cuiuslibet 
earum auditores, iudices et officiales, prafati domini 

Dux, Rogati, consiliarii et Dominium toties quoties 

contraventum luerit, in toto vel in parte, de conten- 

8 tis in dictis capitulis, voluerunt ad instantiam tam 

moderni quam prò tempore existentis Summi Ponti- 

ficis seu dicti Sacri Collegii vel Camera Apostolica 
posse cogi, compelli, constringi, excomunicari, agra- 
vari et reagravari, et cimi invocatione auxilii bracini 
secularis, ac realiter et personaliter conveniri usque 

ad inlegram observationem omnium et singularum 

in dictis capitulis prainserlis et in prasenti publico 
iustrumento contentorum, ita tamen quod una di- 

clarum curiarum electa per prafatum modernum 

et prò tempore existentem Summum Pontificem aut 
dictum Sacrum Collegium seu Cameram Apostoli- 

cani et juditio incepto in ea, nihilominus ipsa di- 

missa, ad aliam seu alias curiam seu curias ire et re- 

I Diarii di M. Saneto — Tom. IX 

dire possit et habere recursum, nullum sibi neque 

suis propler electionem huiusmodi praiudicium ge¬ 

nerando. Renuntiaveruntque dicti oratores, nomi¬ 
nibus quibus supra, exceptioni dictorum capitulorum 

non sic ut pramiltitur per eos celebralorum, et aliter 

fuisse dictum et recitatimi quam scriptum et e con¬ 

verso, ac exceptioni doli mali, vis, metus, fraudis in 

factum, actioni conditioni indebita, ob causarti et 
sine causa, et ob iniustam sive turpem causam resti - 

tutioni in integrimi, et cuilibet protestationi publice 
vel occulte quomodolibet facta vel benda, nei non 
orniti iuris canonici et civilis auxilio, orniti appellatio- 
ni, remedio dationique et oblationi, libello lilis, con- 

testationi ad arbitrimi! boni viri, reductioni et reela- 

mationi copia prasentis publici instrumenti seu eius 

nota et capitulorum pradictorum, ac quibuscumque 
aliis privilegiis, beneficiis, feriis, judiciis. immunita- 

tibus factis vel fìendis, ac omnibus aliis et singulis 

exceptionibus, juribus, et defen«ionibus itnpelr.ilis et 
impelrandis quibuscumque et sub quocumque tenore 

verborum, quibus mediantibus, conira pramissa vel 
aliquod pramissarum in prasenti publico instru¬ 

mento et capitulis pradictis ac conventiunum quo¬ 
modolibet contentarmi! tacere dicere vel venire pos- 

sent, aut se in aliquo defendere, juvare vel tueri, et 

specialiter juridicendogeneralent renunlialionem non 8’ 

valere nisi pracesserit specialis et expressa. Et ibi¬ 
dem incontinenti prafati oratores, sindici et procu- 
ratores, nominibus quibus supra, ad maiorem tìr- 
mitatem et cautelarti omnium et singularum pramis¬ 

sarum ac aliarum in prasenti publico iustrumento et 

capitulis pradictis contentarmi), omnibus nteliori- 
bus niodis, via, jure, causa et forma quibus rntlius 

et efficacius potuerunt et debuerunt, fecerunt, con- 

sliluerunt, creaverunt et solenmiter ordinaverunt 

suos veros, certos, legitimos et indubitalos procura 
tores, actores, factores et negotiorum suorum infra- 

scriptorum gestores ac nuntios specialeset generales, 

ita tamen quod specialitas generalilati non deroget, 

nec contra, providos et discretos viros magislrum 
Marinimi de Cumis, Nicolaum de Parma et Pelrum 
de Aretio nec non Joannem Baptistam de Ecclesia, 
Andream de Portiis et Tranquillimi de Romanulis 
dictae curiai causarum Camerae Apostolicse notanos 

et alios quoscumque proeuratores et notarios qui 

nunc sunt et prò tempore erunt, quorum nomina et 

cognomina hic haberi prò sufficienter expressis vo¬ 

luerunt licet absentes tamquam praesentes et eorum 
quemlibet in solidum, ita tamen quod non sit melior 
condilio primitus occupantis nec deterior subsequen- 

tis, sed quod unus eorum incoeperit alter eorum id 

38 
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prosequi, mediare, terminare valeal et finire, ad com- 

parendum prò ipsis domino Duce et Rogatis, consi- 

liariis et Dominio et pradictis, ornili tempore, die 

et bora, feriatis et non feriatis, ac tolies quolies pra- 

dicto Summo Pontifici nunc et prò tempore exislenti 

et Sacro Colegio videbitur et placuerit, coram dictis 

dominis camerario, vice camerario, auditore, vice au¬ 

ditore, regente, locumtenente et commissario eius- 

dem etaliarum curiarum officialibus et judicibus seu 

eorum locumtenentibus, et omnia et singula in pra- 

rnissis capilulis contenta et expressa eorumque quam 

libet eorum contraventionem seu inobservantiam, 

semel et pluries ac quolies opus fuerit, confilendam, 

recognoscendam, et ad petendum, audiendum et re- 

cipiendum ipsorum Ducis, Rogatorum et Dominii no- 

fi minibus, quoad ipsa, ninne praeceplum omnemque 

monilionem, condemnationem, sentenliam atque 

mandatimi quod quas et quam pradicti d. camera- 

rius, vice camerariu^, auditor, vice auditor, regens, 

locumtenens et cominissarius et alii judices et officia- 

les, seu ipsorum locumtenentes et eorum quilibet, 

conira pradietos d. Ducem, Rogatos et Dominium, 

terras et loca et bona praedicta fecere et lacere vo- 

luerint, et eis sponte aquiesendum, et ad submitten- 

dum et resumittemlum proptcrea dietos dominum 

Ducem et Rogatos, consiliarios et Dominium quoad 

prsemissa firmiter observanda jurisditioni curiarum 

supradictarum et cuilibet ipsarum, et ad volendum 

et ad consentiendum expresse quod dirti d. came- 

rarius, vice camerarius, auditor, vice auditor, regens 

et locumtenens et commissarius et alii judices et of- 

ticiales pradidos d. Ducem, Rogatos, consiliarios et 

Dominium eiusque singulares personas excomunica- 

tionis sentenliam et per Sanctissimum Dominum no- 

slrum seu Romanum Pontificem prò tempore, quod 

ipse intor*lieta quocumque ferantur (1), promul- 

gentur et decernentur, aliosque processus reales et 

personales gerant et facient quos voluerint, et dicti 

Summo Pontifici nunc et prò tempore exislenti et 

Sacro Collegio visum fuerit expedire; et generaliter 

omnia alia et singula l'aciendum, dicendum, geren- 

dum et procurandum quae in praemissis et circa 

(1) Tale è la lezione del citato Registro dei Secreti del Se¬ 

nato; ma riesce a questo passo poco intelligibile. Ci pare che, nel 

trascriverlo, possa essere seguita qualche trasposizione di parole. 

Secondo il senso generale del documento, si dovrebbe, se non an¬ 

diamo errati, leggere come segue:. et alii judices et o/fi- 

Ciales, excomunicationìs sententiam et inlerdicta per Sanctis¬ 

simum Dominum nostrumj seu Romanum Pontificem prò tem¬ 

pore, conira prcedictos dominos Ducem, RogatoSj consiliarios 

et Dominium ejusque singulares personas, quocumque feran¬ 

tur, etc. 
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ea necessaria fuerint seu opportuna, etiam si ta- 

lla forent quse mandalum exigerent mugis speciale 

quam in prsesenli est expressum; promillenles in¬ 

super ipsi domini oratores, sindici et procuratores, 

nominibus quibus supra, eideiri Sanclissimo Domino 

nostro ibidem praesenti et acceptanti, Sacro Collegio 

et Camera Aposlolicae et inihi noiario publico in- 

frascripto tanquam publicae autbenlicae personae, 

prò eis et quolibet eorum solemniter stipulanti et 

recipienti, et vice omnium et singulorurn quorum in¬ 

teresse interest aut interesse poterit quomodolibet, in 

fulurum se ratum, gratuli) alque (ìrmum perpetuo 

habiturum totum id et quidquid per diclos procura¬ 

tores constilutos aduni, dictuni, gesturn, faclum, pro- 

curatum fuerit in pramissis seu quolibet pramissa- 

ruin, relevanles nihilominus ex nunc et relevare vo- 

lenles eosdem suos procuratores ab ornili onere sa- 

lisfandi ac judicii sisli et judicatum solvi, cum omni¬ 

bus et singulis clausulis necessariiset opportuni, sub 

ipoteca et obligatione dicti domini Ducis, Rogato- 

rum, consiliariorum et Dominii bonorum, terrarum 

et locorum praedictorum mobilium et immobilium, 

jurium et actionum praesentium et futurarum, et 9 

generaliler alia juris et Cacti renuntiatione ad haec 

necessaria paritei' et cautela. Et insuper, praefati 

domini oratores, sindici et procuratores in mani- 

bus eiusdem Sandissimi Domini nostri Papae et in 

praesenlia mei notarii publici infrascripli riotarii ut 

supra stipulantis et recipienti, sponte et libere ad 

Sacra Dei Evangelia, tactis per eos ob boc corporali- 

ter Scriptum Sacrosanctis, solemniter juraverunt et 

promiserunt supradictos suos procuratores ut su¬ 

pra constilutos, aut eorum aliquem non revocare ne- 

que revocali tacere, nec contra praemissa aut quod- 

libet praemissarum tacere, dicere vel venire, vel 

ullo unqunm tempore consentire in judicio et extra, 

publice vel occulte et direde vel indirecte, quovis 

quaesilo colore, sed ea attendere et observare et rata 

et grata liabere donec et quousque omnia et singula 

in praesenti instrumento et capilulis praedictis aut 

quolibet eorum realiter et cum effectu contenta fue- 

rint tolaliter adimpleta ; de et super quibus omni¬ 

bus et singulis praemissis, dicti domini oratores, 

sindici et procuratores, nominibus quibus supra, 

eidem Sandissimo Domino Noslro Papae et Sacro 

Collegio et Camera Apostolica per me notarium pu- 

blicum infrascriptunrunum vel plura publicum seu 

publica fieri atque confici petierunt instrumentum et 

instrumenta. 

F. Stefani. Aduni in civilate Venetiarum in palatio illu- 
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strissimi Prineipis antedicti, prasentibus ad omnia 

et singola sicut pramittitur, spectabilibus viris do- 

minis Nicolao Stella, Joannes Soro et Vincentio Sa- 

badino ducalibus secretariis, testibus ad pramissa 

voeatis, notis, specialiter habitis et rogatis. 

Ego Joannes Baptista de Andrianis quondam A- 

loysii suprascriptum sindicatum cum omnibus et sin- 

gulis capitibus, obligationibus et conditionibus roga- 

tus seripsi et stipulavi die et millesimo infrascriplis 

bora XX111I, verum, aliis occupatus negotiis, aliena 

manu scribi feci, et in omnibus pracise concordare 

inveni, excepto quam sub locis infrascript.is, in qui- 

bus cum nonnulla verba deflcerent et alia non bene 

cum originali sentirent, deficentiam et dissensum 

aptavi. Qu® sunt haec, videlicet: ad lineam XXX.m 

10 quintam seu ad XXXVIl.m in line, cum tempore exi- 

stent seu ad quadragesimam primam;in medio li¬ 

ne®, in margine anteriori, ex quavis causa, et in me¬ 

dio lincee quaesito: ad lineam XL1I1I in margine poste¬ 

riori, ecclesiastici judicis : ad lineam XLV in mar¬ 

gineanteriori, de coetero perpetuis futuris tempo¬ 

ribus: ad XLVI1 ubi est abrasum, volt diceri me¬ 

diare: ad LVIII, in margine, et Sedis Apostolicae: ad 

LX1 infra linea, trio verba, videlicet quorumcumque 

primum mediate vel imediate secundum civitatum, 

terrarum, sicut et alia (ria verba abrasa qu®, quia 

non sunt esentialia, non Hi alia naefflio. Inde in prce- 

missorum omnium fide me subscripsi signumque 

meum apposui consuetum, et ad majus robur pr®- 

fatum illustrissimum Dominium solito suo plumbeo 

sigillo muniri mandavit. 

Die XX1I11 februarii, millesimo decimo, constituti 

personaliter coram Sancissimo Domino nostro Do¬ 

mino Julio Divina Providentia Papa li, et Sacro re- 

verendissimorum d. Sacra Roman® Ecclesi® cardi - 

nalium Colegio astante, et ibidem reverendissimo d. 

Raphaele episcopo portuense camerario Domini no¬ 

stri Pap®, ac reverendi patribus dominis vice ca¬ 

merario, clericis et presidente Camera Apostolic®, 

nec non dominis Justino de Cnrosiis advocato etc. 

Marino de Cumis procuratoribus tìschalibus ac ma¬ 

gna parte pralatorum aliorumque roman® curi® 

officialium, infradicli Dominii oratores, sindici et 

procuratores requisiti et interpellati per dictum do¬ 

minimi Marinum de Cumis fisci provisor super ob- 

servationem suprascriptorum mandatorum et capi- 

tulorum in illis conteritorum, promiserunt omnia et 

singula suprascripta se, Ducerò, Rogatos et consilia- 

rios, cives et Dominium et cives venetos inviolabili- 

ter observaluros, et paratos esse observare mandatis 

ejusdem Sanctissimi Domini nostri et Sedis Apostoli - 

c®, subiicientes se ac D. D. Dimeni, Rogatos, consilia- 

rios, cives et Dominium pradictos jurisdic.tioni San¬ 

ctissimi Domini nostri Pap®, camerarii, auditoris et 

aliarum curiarum, juxta tenorem dictorum manda¬ 

torum ; et ita ad Sacra Dei Evangelia, Sacrosanctis 

Scriptum corporaliter manu tactis, ante pedes San¬ 

ctissimi Domini Pap® antedicti juraveruntet renuri- 

tiaverunt et alia fecerunt ac se futuros dixerunt juxta 

dictorum mandatorum formam et tenorem, prasen- 

te eodem domino Marino procuratore et prafata o- 10* 

ionia et singula stipulante etaccipiente nomine pr®- 

fati Sanctissimi Domini et Roman® Ecclesi® ac Ca¬ 

mera Apostolic®, et praceperunt sopra dictis unum 

ve! plora fieri instrumentum et instrumenta per me 

Laurentium antedictum et omnes alios ejusdem Ca¬ 

mera notarios ad perpetuam rei memoriam, ac 

pradicta omnia regislrari in libris et archivio dici® 

Camera. 

Qu® quidem mandata, capitola et conventiones 

per oratores, syndicos et procuratores pralibati il¬ 

lustrissimi Ducis et Dominii Venetiarum prasen- 

tata, firmata et solemniter stipulata sic ut pramit- 

titur registrata.per reverendos patres domi- 

nos.Camera Apostolic® prasidentes et di- 

ctos vice gerentes.et notarios eiusdem Ca¬ 

mera infrascriptos de eodem tempore stipulationis 

contractarum, de mandato et commissione, visis pal- 

patis et lectis, nos ad instantiam magnific® comu- 

nitatis civitatis Ariminensis, considerautes quod ju¬ 

xta prasentes non est denegandum assensum, de 

mandato Sanctissimi Domini nostri ac camerarii of- 

filii de pradicto libro, nil addito vel diminuto quod 

imminuet aut variet facti substantiam vel inlelle- 

ctum, extrahi, exemplari.transcribi et in hanc 

publicam transumpti formam redigi mandavimus, 

nostraque in dict® Camera auctoritate ordinavimus 

et ordinamus de mandato et auctoritate pradictis, 

quod buie nostro transumpto plenam et indubiam 

(idem ubique locorum exhibeatur ettalem ettantam 

qualem et quantam originalibus mandatis pradictis 

adhibetur si in medium perducerentur et ostenden- 

tur. In quarum fide, prasentes literas fieri et per 

notarium Camera Apostolic® infrascriptum subscri- 

bi nostrique sigilli camerarii officii jussimus et feci- 

mus extendere et communiri. 

Da tu ni Rom®, in Camera Apostolica, anno nati- 

vitatis Domini millesimo quingentissimo lertio deci- 
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ino, die vero decima orlava mensis februarii, ponti- 

lìcatus Sanctissimi in Cliristo Patris et Domini nostri 

Domini Julii Divina Providentia Papae secundi anno 

decimo. 

Visa Laurentius. 

Cam erse Aposlolicae clericus. 

Et ego Melcbior de Campania Camerae Aposlolicae 

notarius, quia dicti transumpti exemplationi nec non 

11 mandatorum insertorum praesentationi ac capitulis 

stipulati praediclis, una cum dicto domino Laurenlio 

Amerino notario praesens fui, eaque omnia sic fieri 

vidi et audivi, et in nomine sumpsi, ideo hoc tran¬ 

sumpti instrumentum manu alterius, me aliis oc¬ 

cupato negotiis, fideliler s riplum de commissione 

praelibati reverendissimi domini camerarii exinde 

confeci, subscripsi, publicavi et in liane publicam re- 

degi formam signoque nomini rnei soliti et consueti, 

una cum appensione sigilli Camerae signavi, in fide 

et testimonio omnium et singularum praemissarum, 

rogatus atque requisitus, ommisso sigilo. 1 

FINE DEL TOMO NONO. 
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Ponza (isola nel golfo di Napoli), 198. 

Popeccbio (Istria), 294, 300. 

Popoli (reame di Napoli), 91. 
Populo, v. Popoli. 

Pojdenone, 8, 81. 
Portogruaro (Portogruer), 141, 461, 557. 

Portole (Istria), 480, 503. 

Portovenere, 156, 506. 
Porzia, v. Padova. 

Postoyma (Adelsberg, lat. Arae Postumiae), 364. 

Praglia (monastero di Benedettini nei Colli Euganei), 
50, 67. 

Praja, v. Praglia. 

Prata (Friuli), 407. 

Primiero, 7. 

Provenza, 156, 197, 251, 485. 

Prozolo (Padovano), 98. 

Puglia, 32, 125, 160, 322, 533, 

Puja, v. Puglia, 

Puola, v, Pola. 

Q 

Quarnero (golfo nell’Adriatico), 54, 96, 248. 
Quarqui, v. S. Nicolò. 

R 

Ragusa, 160, 486. 

Rapallo, 131. 

Raspo (Istria), 225, 230, 231, 233, 240, 249, 287, 288, 

289, 294, 295, 307, 311, 313, 503, 522. 

Ravenna, 13, 239, 322, 381, 400, 517,